



ZMZ.WOA.OA.053.16.2015

Pani

Monika Malinowska - Olszowy
Radna Rady
Miejskiej w Łodzi

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 16
fax +48 42 638 42 16
t.trela@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

W związku z interpelacją, zgłoszoną przez Panią Radną w okresie międzysesyjnym w dniu 30 marca 2015r., dotyczącą uporządkowania terenu w Parku im. J. Piłsudskiego, uprzejmie informuję:

Park im. J. Piłsudskiego o pow. 168,73 ha powstał na terenach należących niegdyś do lasów miejskich. Charakter parku we wszystkich dotychczasowych koncepcjach zakładał pozostawienie resztek lasu z wyznaczonymi terenami pod sport i rekreację. Park zachował taki charakter do dnia dzisiejszego. Obszar parku został umownie podzielony na tzw. część leśną i część parkową.

Teren parku jest systematycznie sprzątany. Zbieranie zanieczyszczeń oraz opróżnianie koszy na śmieci w części parkowej odbywa się z częstotliwością 5 razy w tygodniu, natomiast w części leśnej 1 raz w tygodniu. Prowadzone przez Zarząd Zieleni Miejskiej – administratora parku, kontrole firmy zajmującej się utrzymaniem parku, nie wykazują problemu z zalegającymi śmieciami. Natomiast dużym problemem jest podrzucanie śmieci przez okolicznych mieszkańców. Są to odpady budowlane, odpady roślinne z ogródków przydomowych, stare telewizory, meble, itp. Szczególnie duże ilości tego typu śmieci są wyrzucane w części parku pomiędzy ulicami Krakowską, Siewną, Jarzynową i Srebrzyńską. Jednakże i te śmieci są systematycznie uprzątane i nie zalegają na terenie parku.

Wszelkie prace pielęgnacyjne w szacie roślinnej w pierwszej kolejności są prowadzone w części parkowej, natomiast w części leśnej, mającej naturalny charakter, prace pielęgnacyjne planowane są w mniejszym zakresie. W celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników parku, Zarząd Zieleni Miejskiej każdego



roku przycina znaczne ilości krzewów oraz usuwa samosiewy drzew i krzewów w rejonie przystanku tramwajowego przy ul. Konstantynowskiej, przystanku autobusowego przy ul. Biegunowej, wzdłuż chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Srebrzyńskiej i Al. Unii Lubelskiej oraz wzdłuż alejek spacerowych prowadzących od krańcówki przy ul. Zdrowie w głąb parku.

Niewątpliwie znaczna część alejek parkowych wymaga pilnego remontu, jednakże, z uwagi na dużą powierzchnię parku i długość alejek wymaga to również znacznych nakładów finansowych, którymi na chwilę obecną Miasto nie dysponuje. Pragnę nadmienić, iż co roku w ramach budżetu obywatelskiego wpływa kilka wniosków dotyczących m.in. remontu i przebudowy alejek w Parku im. J. Piłsudskiego np. :

- Położenie nowej nawierzchni asfaltowej na głównej alei w Parku na Zdrowiu oraz na ulicy Orlicz-Dreszera – złożony w 2013r.,
- Pokrycie asfaltem części ścieżek w parku na Zdrowiu – złożony w 2013r.,
- Rozbudowa parkingu wzdłuż północno-wschodniego ogrodzenia Ogrodu Zoologicznego wraz z budową chodnika – złożony w 2014r.,
- Rolkami w Parku im. J. Piłsudskiego – złożony w 2014r.


oraz inne wnioski dot. poprawy stanu infrastruktury w parku. Jednakże, mimo rekomendacji przez Zarząd Zieleni Miejskiej nie uzyskują one odpowiedniej liczby głosów mieszkańców i w ostateczności nie są realizowane. Spośród wielu wniosków dotyczących parku na Zdrowiu, wpływających w ramach budżetu obywatelskiego w 2014 roku zrealizowano jeden, obejmujący budowę oświetlenia Alei Orlicz-Dreszera, w ramach którego zamontowano 82 lampy z LED-owymi energooszczędnymi źródłami światła, co z pewnością przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa osób przebywających w parku oraz podniesienia walorów estetycznych tego obiektu.

Sukcesywnie na terenie parku dokonywane są również nasadzenia roślinne. W 2012 roku dokonano odnowienia różanek - w miejsce starych zamierających róż posadzono 2.532 szt. nowych krzewów róż. W 2014 roku posadzono 14 szt. drzew klonów srebrzystych oraz 2.000 cebul krokusów i 2.000 cebul cebulicy. Każdego roku sadzone są rośliny kwiatnikowe w ilości ok. 19 000 szt. kwiatów oraz uzupełniane są ubytki w skupinach krzewów.

Na chwilę obecną na terenie parku trwają zaawansowane prace porządkowe po okresie zimowym tj. wygrabianie liści, zbieranie połamanych gałęzi, zmiatanie alejek oraz usuwanie powalonych drzew.

Ponadto informuję, iż wspomniana przez Panią Radną kompostownia znajduje się na terenie dzierżawionym przez Przedsiębiorstwo Zielen Miejska - Południe i stanowi własność dzierżawcy terenu.

Zdaję sobie sprawę z istniejących potrzeb w zakresie przebudowy infrastruktury parkowej. Zarząd Zielen Miejskiej przy sporządzaniu projektu budżetu na kolejne lata, wnioskował o wprowadzenie do planu zadań dotyczących Parku im. J. Piłsudskiego tj. remontu muszli koncertowej, przebudowy i doposażenia Ogródka Jordanowskiego, uporządkowania terenu wzdłuż ogrodzenia ZOO poprzez budowę miejsc postojowych, przebudowę pergoli pod pnącza. Niestety, z uwagi na pilniejsze potrzeby inwestycyjne Miasta, powyższe inwestycje nie zostały ujęte w budżecie Miasta.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

1. Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Urząd Miasta Łodzi
Departament Obsługi i Administracji
Wydział Organizacyjno-Prawny